
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

CITTA’ DI SANTHIA’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.146 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AL BANCO SOLIDALE DI 
SANTHIA', ALL'ASSOCIAZIONE FAMIJA SANTHIATEISA E A 
THIART           
 
 

L’anno duemilaventuno addì sei del mese di agosto alle ore tredici e minuti quindici nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAPPUCCIO ANGELO - Sindaco  Sì 

2. ARIOTTI ANGELA - Vice Sindaco  Sì 

3. DE SANCTIS AURELIANA - Assessore  No 

4. BELLARDONE RENZO - Assessore Sì 

5. BECCARO MATTIA - Assessore No 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale Signor Dott. Francesco CAMMARANO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAPPUCCIO ANGELO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

PREMESSO che 
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 26/07/2012, è stato approvato il nuovo 
Regolamento Comunale per la concessione di contributi economici per iniziative dei soggetti iscritti 

all’Albo Comunale delle Forme Associative o per iniziative di rilevanza sociale e/o culturale; 

 
VISTE le seguenti richieste di contributo per l’anno 2021, regolarmente accompagnate dalla 

documentazione prescritta: 

 

-prot. n° 1494 del 01/02/2021, presentata dall’associazione di volontariato  Banco Solidale di 

Santhià  per: 

-la gestione degli aiuti alimentari forniti a molte famiglie santhiatesi il cui numero è aumentato 

in questo periodo di pandemia; 

-ulteriori spese di gestione dovute ai mezzi di protezione a causa della pandemia; 

 

-prot. n° 2820 del 18/02/2021 presentata dall’associazione FAMIJA SANTHIATEISA per la 

realizzazione di eventi in Santhià, come “Arte e Passione”; 

 

-prot. n° 7494 del 11/05/2021 presentata dall’associazione culturale THIART di Santhià per la 

rassegna teatrale  SANTHIART; 

 

CONSIDERATO  che l’erogazione dei contributi viene concessa ai fini di promuovere e sostenere  

l’attività istituzionale delle associazioni; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 

settori competenti, depositati agli atti; 

 

L’Assessore Bellardone opera in audio-video conferenza; 

 

CON voti unanimi e favorevoli 

 
DELIBERA 

 
1. di assegnare, per l’anno 2021, per le motivazioni di cui in premessa, i seguenti  contributi: 

 € 1.500,00 iniziali all’Associazione di volontariato Banco Solidale di Santhià; 

 € 1.500,00 all’associazione  FAMIJA SANTHIATEISA; 

 € 1.000,00 all’associazione THIART; 

 
- di attingere, in esecuzione della presente, la somma complessiva  di € 4.000,00  al 

codice di bilancio 5.02.1.0104 cap. 760  del  bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 
2021; 

 
2.  di disporre l’invio della presente ai Responsabili dei  competenti uffici, Cultura e 

Ragioneria, per il prosieguo di competenza. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

− Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con il voto unanime di tutti i presenti dichiara il 
presente atto immediatamente eseguibile. ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
d.lgs. n. 267/2000.  
 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Firmato digitalmente dal Sindaco 
CAPPUCCIO ANGELO 

 

Firmato digitalmente dal Segretario 
Generale 

Dott. Francesco CAMMARANO 
 
 

 


